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 قطع سوآپ و واردات گاز ترکمنستان
 در جنوب ایران جبران شد

مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری نفت و 
گاز آغاجاری اظهار کــرد: در روزهای اخیر 
با ابتکاراتی که انجام شــد، موفق شدیم 
۶.۵ میلیون مترمکعــب در روز به تولید گاز 
کشور اضافه کنیم، از این رو میزان افزایش 
تولید این شرکت هم اکنون از ۲۷ میلیون و 
۸۰۰ هزار مترمکعب در روز فراتر رفته است.

مهرداد کاهکش با اعلام این خبر و تقدیر از تلاش های 
شبانه روزی کارکنان صنعت نفت گفت: کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در 
روزهای گذشته به صورت شبانه روزی پای کار بودند تا بتوانند با اقدام هایی تولید گاز را افزایش 
دهند. وی افزود: در روزهای اخیر با ابتکاراتی که انجام شد، موفق شدیم ۶.۵ میلیون مترمکعب 
در روز به تولید گاز اضافه کنیم و اکنون مقدار افزایش تولید این شرکت به ۲۷ میلیون و ۸۰۰ هزار 

مترمکعب در روز رسیده است.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران با اشاره به اینکه بخشی از گاز مورد نیاز 
کشور از میدان های گازی شرکت نفت و گاز گچساران استخراج می شود، افزود: این گاز پس 
از فرآوری در مجتمع گاز و گاز مایع ۹۰۰ به پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس ارسال و سرانجام به 

شبکه گاز کشور تزریق می شود.
کاهکش میدان گازی پازنان را یکی از بزرگ ترین میدان های گاز گنبدی خاورمیانه و منبع 
تأمین گاز کشور اعلام کرد و ادامه داد: در این میدان ۱۵ حلقه چاه وجود دارد که گاز این میدان 

پس از استخراج به کارخانه گاز و گاز مایع برای فرآوری ارسال می شود.

سخنگوی شرکت ملی گاز مطرح کرد؛ 
احتمال افزایش مجدد مصرف گاز 

اعظمی از احتمال افزایش مجدد مصرف گاز 
در کشور خبر داد و گفت: اکنون در هیچ نقطه 
ای با افت فشار گاز در شبکه مواجه نیستیم. 

اعظمی سخنگوی شرکت گاز گفت: امروز یک سامانه 
سرد و خشک وارد کشور می شود که ماندگار خواهد بود.
به گفته او، بنابر پیش بینی های هواشناسی با ورور سامانه 
جدید، سردترین روز های سال ثبت خواهد شد که با این 

وجود در آماده باش کامل قرار گرفته ایم.
اعظمی گفت: اکنون در هیچ نقطه ای قطع گاز نداریم، مشکل تربت جام نیز به طور کامل 

برطرف شده است، اکنون در هیچ نقطه ای با افت فشار گاز در شبکه روبرو نیستیم.

 قدرت مانور شبکه برق اهواز
 بدون اعمال خاموشی افزایش می یابد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز 
از نصب ۱۰۷دســتگاه کلید فرمــان از راه 
دور و کلید وصل مجدد در شــبکه برق این 
کلانشــهر خبر داد و گفت: در این راســتا 
بــا برنامه ریزی های انجام شــده، اجرای 
پروژه های مختلــف و بکارگیری تجهیزات 
جدید، قدرت مانوری شــبکه بدون اعمال 

خاموشی افزایش می یابد. 
عبدالحمیدعباس شیاری اظهار کرد: در راستای پایداری شبکه و استمرار خدمات مطلوب به 
شهروندان تعداد ۱۰۰ دستگاه کلید گازی فرمان از راه دور در شبکه برق کلانشهر اهواز نصب 

شده است.
وی با بیان اینکه اعتبار اختصاص یافته به این پروژه ۲۳۵ میلیارد ریال است، افزود: همچنین 

از ابتدای امسال تاکنون ۷ دستگاه کلید وصل مجدد در شبکه برق در اهواز نصب شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: تلاش شرکت توزیع نیروی برق اهواز، تامین 
برق مطمئن و پایدار به منظور ارائه خدمات مطلوب به شهروندان و صاحبان کسب و کار است 

و امیدواریم با ارائه این خدمات شاهد حل مشکلات شهروندان باشیم.
شیاری عنوان کرد: در این راستا با برنامه ریزی های انجام شده، اجرای پروژه های مختلف و 

بکارگیری تجهیزات جدید، قدرت مانوری شبکه بدون اعمال خاموشی افزایش می یابد.
وی ادامه داد: هدف از نصب کلیدهای کنترل فرمان از راه دور، کاهش زمان خاموشــی با 
برنامه و یا اتفاقاتی، به منظور تفکیک خطوط و انتقال بار برای کاهش میزان قطعی برق است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز خاطرنشان کرد: یکی دیگر از اهداف مهم نصب 
این تجهیزات تحقق چشم انداز ۱۴۱۰ و رسیدن به ۹۹ دقیقه خاموشی به ازای هر مشترک 
در سال است و کلیه اقدامات انجام شده در نهایت با هدف افزایش رضایتمندی شهروندان از 

خدمات برق است.

۹۹ درصد روستاهای لرستان برق دارند 
سرپرست شرکت توزیع برق لرستان گفت: 
۹۹ درصد روستاهای استان برق دار هستند 
و یک درصد نیز روستاهای پراکنده با تعداد 

خانوار کم هستند. 
مهران امیری اظهار کرد: تعریف ما از روســتا بالای 
۲۰ خانوار اســت اما ما ادعا داریم که روســتای بالای 
۱۰ خانوار و حتی بالای پنج خانوار نیز بدون برق نداریم.

وی ادامه داد: برگشــت به روســتا داریم که روستا را 
احیاء می کنند یا روســتاهای سیاری داشتیم که الان در آن سکونت پیدا کردند، حاضر شده 

و درخواست های خود را می دهند.
امیری عنوان کرد: عموم درخواست های ما معمولاً زیر پنج خانوار هستند که یک مقدار شرایط 
تأمین برق این روســتاها از نظر قانونی سخت تر شده، یعنی باید یک سری مجوزهای لازم 
کسب شود که ما بتوانیم آن ها را برق دار کنیم.سرپرست شرکت توزیع برق لرستان با اشاره به 
این که امسال هشت روستا را در برنامه داریم که عموماً بین پنج تا ۱۰ خانوار هستند، عنوان کرد: 

روستای بالای ۱۰ خانوار نداریم که برق نداشته باشند.
وی افزود: اکثر روستاهایی که درخواست برق دارند جدید هستند و کمتر از ۱۰ خانوار دارند که از 

قبل ساکن نبودند ولی الان کد روستا را گرفته و به عنوان روستا معرفی شده اند.
امیری تصریح کرد: ۹۹ درصد روستاهای استان برق دار هستند و آن یک درصد نیز روستاهای 
پراکنده با تعداد خانوار کم هستند که شرایط قانونی فعلًا فراهم نشده یا ساکن منطقه ای هستند 

که امکان عبور از آن وجود ندارد.

 بهره برداری از طرح گازرسانی
 به ۶۷ روستای دیگر کرمانشاه

طرح گازرســانی به ۶۷ روســتای بخش 
فیروزآباد شهرستان کرمانشاه در آیینی با 
حضور استاندار و نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی به بهره برداری رسید.
ناصر حسینی، سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه 
در آیین بهره برداری از این طرح گفت: برای رساندن گاز 
به این روستاها ۲۲۵ کیلومتر شبکه و خط تغذیه اجرایی 

شده است.
وی افزود: در این طرح هزار و ۶۳۲ خانوار دهستان جلالوند گازرسانی شدند و کار علمک گذاری 
این مشترکان تا سه ماه آینده پایان می یابد که از ۱۹۶ روستای دارای قابلیت گازرسانی فیروزآباد 
اکنون ۱۳۵ روســتا از نعمت گاز برخوردار است و عملیات گازرسانی به ۴۷ روستای دیگر نیز 
در حال اجراست که تا پایان امسال به بهره برداری خواهد رسید.سرپرست شرکت گاز استان 
کرمانشاه اعلام کرد: کار مطالعه ۱۴ روستای دیگر نیز در حال انجام است و همه تلاش ما این 
است که تا پایان سه ماه نخست سال آینده گازرسانی به همه روستاهای دارای قابلیت گازرسانی 
بخش فیروزآباد تکمیل شود.حسینی تصریح کرد: با احتساب ۶۷ روستایی که از گاز طبیعی 
بهره مند شدند، اکنون ۸۷.۵ درصد از جمعیت روستایی استان کرمانشاه از نعمت گاز برخوردارند، 

همچنین عملیات گازرسانی به ۲۴۸ روستای دیگر استان در حال اجراست.
عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ابراز امیدواری کرد که روند کنونی 
گازرسانی به منطقه فیروزآباد ادامه یابد و از همه دست اندرکاران و مسئولان خواست شرایط را 
برای پیشرفت پروژه ها هموار کنند.محمد رشیدی، نماینده کرمانشاه در مجلس هم از اقدام ها 
و خدمات شرکت گاز استان قدردانی کرد.براساس این گزارش، استان کرمانشاه با نزدیک به 
۲ میلیون جمعیت، ۳۳ شــهر و حدود ۲۶۰۰ روستا هم اکنون ۶۶۸  هزار مشترک گاز دارد و 
ضریب نفوذ گاز در مناطق شــهری آن ۹۹.۹ درصد و در مناطق روستایی ۸۷.۵ درصد است 
که پیش بینی می شود این استان تا پایان سال ۱۴۰۲ به عنوان استان سبز از نظر دسترسی به 

گاز طبیعی اعلام شود.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان اعلام کرد که از ابتدای امسال تا پایان آذرماه 
حدود ۶۰۰ کیلومتر شبکه گاز در این استان اجرا شده است.

احمد فعله گری درباره تازه ترین وضع گازرسانی در کردستان گفت: اکنون ۳۳ شهر با ضریب ۱۰۰ درصد و 
۱۵۰۷ روستا با ضریب نفوذ حدود ۹۸.۵ درصد زیر پوشش گاز طبیعی هستند.

وی افزود: به موازات گسترش روزافزون واحدهای صنعتی در این استان، گازرسانی نیز روندی شتابان دارد 
و سبب تقویت و رونق فعالیت های تجاری در این خطه شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان کردســتان تصریح کرد: تداوم گازرسانی به شهرها و روستاهای استان در 
سال های اخیر با وجود اعمال تحریم ها و فشار اقتصادی فراوان نه تنها متوقف نشده، بلکه با تلاش و همت 
بالای مسئولان صنعت گاز کشور این کار با تکیه بر توان و حضور مؤثر شرکت های داخلی شتاب بیشتری 

گرفته است.
فعله گری تأکید کرد: با بررسی حجم لوله گذاری در سال جدید مشخص می شود هر روز بیش از ۲.۵ کیلومتر 
شبکه گذاری در استان کردستان انجام شده که با حجم شبکه گذاری تا پایان آذرماه امسال و با در نظر گرفتن 

مسیر طولانی و پر پیچ و خم روستاهای باقیمانده بیش از ۵۹۵ کیلومتر شبکه گذاری انجام شده است.
وی با بیان اینکه از ابتدای امســال تا پایان آذرماه حدود ۸ هزار علمک در ســطح شهر و روستاها استان 
کردستان نصب شده است، ادامه داد: در این زمان ۷ هزار و ۹۸۵ علمک در سطح شهر و روستاها کردستان 
نصب شده که از این تعداد ۲ هزار و ۳۵۴ علمک در شهرها و ۵ هزار و ۵۱۵ علمک در روستاها و ۱۱۶ انشعاب 

گاز طبیعی برای واحدهای صنعتی و تولیدی بوده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان تعداد علمک های نصب شده در این استان را ۲۹۰ هزار و ۹۳۸ مورد 
اعلام و اظهار کرد: از تعداد کل علمک های نصب شده، تعداد ۱۵۴ هزار و ۹۴۴ مورد در سطح شهرها و ۱۳۴ 

هزار و ۶۱۸ مورد در سطح روستاها و ۱۳۷۶ علمک برای واحدهای تولیدی و صنعتی بوده است.
فعله گری تعداد علمک های نصب شده در استان کردستان در ۹ ماهه منتهی به پایان آذرماه و برابر با اهداف 

برنامه ریزی شده ۹۷ درصد پیشرفت داشته است.

آیین رونمایی از ۲ محصول دانش بنیان 
صنعت نفت در حاشیه نمایشگاه کنگره 
زنان تأثیرگذار صنعــت نفت با حضور 
مشاور وزیر نفت در امور زنان و خانواده و 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی 

برگزار شد.
طی سومین روز از نمایشگاه کنگره بین المللی زنان 
تأثیرگذار در غرفــه صنعت نفت و با حضور زینب 

قیصری، مشاور وزیر در امور زنان و خانواده وزارت نفت و فاطمه قاسم پور نماینده تهران، شمیرانات و شهرری در 
مجلس از دو محصول پژوهشی دانش بنیان رونمایی شد.در  آیین رونمایی از دو محصول پژوهشی دانش بنیان 
)دستگاه »فلوکامپیوتر« و دستگاه نمونه »کنتور اندازه گیری جریان گاز مشعل«( محسن مظلوم فارسی باف، مدیر 
پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران و محمد چهاردولی، مدیرکل پژوهش وزارت نفت، رضا عاشوری زاده، 
معاون سیاستگذاری و برنامه ریزی امور پژوهش وزارت نفت و بابک دارابی، مشاور وزیر نفت و معاون نظارت بر 
طرح های عمرانی شرکت ملی نفت ایران هم حضور داشتند.غرفه صنعت نفت در نمایشگاه نخستین کنگره زنان 
تأثیرگذار به همت امور زنان و خانواده وزارت و با هدف معرفی دستاوردهای پژوهشی و دانش بنیان بانوان اثرگذار 
در این صنعت برپا شده است.نمایشگاه دستاوردهای زنان مؤثر ایرانی ذیل نخستین کنگره بین المللی بانوان 
تاثیرگذار صبح روز پنجشنبه )۲۹ دی ماه( آغاز به کار کرد.در این نمایشگاه دستاوردهای زنان کارآفرین ایرانی در 
حوزه های مختلفی نظیر برق و الکترونیک، تجهیزات پزشکی، فناوری و تکنولوژی، مراکز نوآوری شتاب دهی و 
مشاغل خانگی به نمایش گذاشته شده است.مشاور امور زنان و خانواده وزارت نفت پیش تر در حاشیه این رویداد 
با بیان اینکه در صنعت نفت، گاز، پالایش و پخش و پتروشیمی بیش از ۱۱ هزار زن متخصص در حوزه های 
مختلف مهندسی، پژوهشی و فناوری در بخش های مختلف بالادستی، میان دستی و پایین دستی در حال فعالیت 
و تلاش هستند، گفته بود: محصولات و تجهیزات عرضه شده در این نمایشگاه با توجه به محدودیت های 
موجود از جمله حجیم و سنگین بودن این تجهیزات، تنها گوشه ای از دستاوردهای بانوان این صنعت است.وی 
تصریح کرده بود: بانوان وزارت نفت در تأمین انرژی کشور، بومی سازی لایسنس ها، بهینه سازی فرآیندها و تولید 
کاتالیست ها و غیره نقشی بسزا داشتند و نقش آنها در مقابله با تحریم ها و جلوگیری از خام فروشی غیرقابل انکار 
است.مهمانانی از ۲۸ کشور دنیا از جمله سریلانکا، استرالیا، ژاپن، چین، تایلند، پاکستان، کامرون و صربستان و 
...  به عنوان  شرکت کنندگان در نخستین کنگره بین المللی  بانوان تأثیر گذار از این نمایشگاه بازدید کردند و در 
میان مدعوان خارجی، نمایندگان مجلس، رؤسای دانشگاه ها و رؤسای انجمن های ۲۸ کشور حضور دارند؛ از این 

رو نمایشگاه یادشده موقعیت خوبی برای برقراری ارتباط اقتصادی بین ایران و دیگر کشورهاست.
نخستین کنگره بین المللی بانوان تأثیرگذار هم روز جمعه )۳۰ دی ماه( با حضور ۳۰۰ مهمان خارجی از بانوان 
تاثیرگذار از کشورهای چین، استرالیا، سریلانکا، تایلند، پاکستان، کامرون، صربستان، ارمنستان، سوئد، بلغارستان، 
آفریقای جنوبی، سوریه، لبنان و روسیه بیشتر در مقام های سطح بالا در محل سالن اجلاس سران برگزار شد.

 اجرای حدود 600 کیلومتر شبکه گاز
 در کردستان

رونمایی از ۲ محصول دانش بنیان نفتی 
در نمایشگاه کنگره زنان تأثیرگذار 

مجری طرح احداث مخازن راهبردی نفت خام از آغاز دوباره عملیات اجرایی تکمیل این 
مخازن خبر داد و ابراز امیدواری کرد تا پایان سال ۱۴۰۲ به  بهره برداری برسد.

طرح احداث مخازن راهبردی ذخیره سازی نفت خام با اهدافی نظیر مدیریت بازار و کنترل نوسان های عرضه 
و تقاضای نفت، انعطاف پذیری در مدیریت تولید، ایجاد ظرفیت جایگزین در شرایط اضطرار همچون آسیب 
به خطوط لوله انتقال و تلمبه خانه ها، همچنین بروز شرایط حاد جوی در اسکله های بارگیری صادرات، ضمن 
رعایت الزام های پدافند غیرعامل تعریف شد.مرجان محمدی، مجری طرح احداث مخازن راهبردی نفت خام 
با اظهار اینکه احداث مخازن ذخیره سازی در کشوری که یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت جهان به شمار 
می رود، اقدامی ضروری است ، گفت: وجود این مخازن به عنوان یک امتیاز مهم در نقش آفرینی ایران در بازار 
نفت منطقه به شمار می آید.وی اظهار کرد: مخازن گوره با حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی، جزو پروژه های 
سنواتی شرکت مهندسی و توسعه نفت است که از دهه ۸۰ شمسی عملیات اجرایی آن آغاز شد و متأسفانه 
در ســال های گذشــته به بهره برداری نرسید و از سال ۹۶ نیز به طور کامل متوقف شد و در پنج سال اخیر 
باوجود برگزاری مناقصه ها در قالب های مختلف قراردادی تعیین تکلیف نشده بود.مجری طرح احداث مخازن 
راهبردی نفت خام ضمن ابراز امیدواری برای راه اندازی این مخازن تا پایان سال ۱۴۰۲ اشاره کرد: با توجه به 
محدودیت های بین المللی ناشی از تحریم، هم اکنون در فقدان این مخازن، هزینه ها و مخاطره های زیادی به 
کشور تحمیل می شود که به همین منظور با تمهیدات و تصمیم های هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران و 
محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، تسریع در تکمیل و بهره برداری از مخازن گوره در 
دستور کار قرار گرفت.به گفته محمدی، فارغ از اهمیت راهبردی این مخازن برای کشور،این پروژه در منطقه ای 
محروم واقع شده است و اجرای آن در فراهم کردن بستر اشتغال پایدار و رونق معیشت مردم منطقه نیز قابل 
توجه خواهد بود.مخازن راهبردی ذخیره سازی نفت خام گوره، در مجاورت روستای گوره )از توابع بخش امام 
حسن شهرستان دیلم( در ۴۰ کیلومتری شمال بندر گناوه، در استان بوشهر واقع شده است که شامل دو مخزن 
هریک به ظرفیت یک میلیون بشکه و ۴ مخزن هریک به ظرفیت نیم میلیون بشکه می شود و در مجموع 

قابلیت ذخیره سازی ۴ میلیون بشکه نفت خام را دارد. 

ازسرگیری عملیات اجرایی تکمیل مخازن  
راهبردی ذخیره سازی نفت خام گوره 

ادامه از صفحه یک
بدین ترتیب، میزان درآمدهای مالیاتی دولت در سال آینده در حالی ۵۹ درصد 
افزایش یافته که ســهم مالیات اشــخاص حقوقی ۱۲۲ درصد، مالیات واردات 
۶۷ درصد و مالیات بر درآمد ۴۵ درصد رشد داشته است. سقف کلی لایحه بودجه 
نیز با رقم ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان بســته شده است که نسبت به سال جاری، 

۱۵۰۲ هزار میلیارد تومان معادل ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است.
طبق لایحه بودجه ســال بعد، درآمد حاصل از مالیات بــر ارزش افزوده برای 
ســال آینده به میزان ۱۵۹ هزار و ۵۳۳ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
همچنین درآمد حاصــل از یک درصد نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده 
۳۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت؛ معادل 
۳۹ هزار و ۶۸۴ میلیارد تومان پیش بینی شده است. درآمد حاصل از رسیدگی قطعی 
پرونده های مودیان مالیات بر ارزش افزوده موضوع بند ب تبصره ۶ نیز معادل یک 

هزار و ۹۹ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، مجموع درآمد حاصل از مالیات 

بر واردات برای دولت در سال آینده ۱۲۹ هزار و ۷۱۲ میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده است. این درآمد شامل درآمد حاصل از حقوق ورودی سایر کالا، درآمد حاصل 
از حقوق ورودی خودروها، درآمد حاصل از حقوق ورودی دســتگاه های اجرایی، 
درآمد حاصل از یک درصد عوارض بر واردات، درآمد حاصل از ثبت معافیت ها و 
تخفیف های گمرکی به نرخ صفر تا سقف ۶۱۰۰۰ میلیارد ریال، درآمد حاصل از 

حقوق ورودی موضوع ماده ۲ قانون مدیریت حمل ونقل سوخت و درآمد حاصل 
از حقوق ورودی واردات گوشی های موبایل ساخته شده خارجی با قیمت بیش از 

۶۰۰ دلار.
همچنین میزان مالیات بر ثروت ۳۷ هزار میلیارد تومان در بودجه سال آینده پیش 
بینی شده است که نسبت به سهم ۲۷ هزار میلیارد تومانی سال جاری، ۳۷ درصد 
افزایش داشته است. در بخش مالیات بر ثروت، مالیات بر ارث ۳ هزار و ۲۶۸ میلیارد 
تومان، مالیات نقل و انتقال سهام ۹ هزار و ۱۶۱ میلیارد تومان، مالیات نقل و انتقال 
املاک ۷ هزار و ۸۲۳ میلیارد تومان، مالیات بر واحدهای مسکونی گران  قیمت ۷۰۶ 
میلیارد تومان، مالیات بر عنوان خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره 
انتظامی شخصی گران  قیمت ۷ هزار میلیارد تومان و درآمد حاصل از مالیات بر 
واحدهای مسکونی خالی از سکنه ۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. 
رقم مالیات واردات نیز در لایحه بودجه ۱۴۰۲ معادل ۱۲۹ هزار میلیارد تومان تعیین 
شده که نسبت به سال جاری )با رقم ۷۷ هزار میلیارد تومان(، ۶۷ درصد رشد داشته 
است. در بخش مالیات بر واردات حقوق ورودی سایر کالاها )موضوع بند ب ماده 

۱۵ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی( ۸۹.۳ هزار میلیارد تومان، حقوق ورودی 
خودرو ۳۱.۹ هزار میلیارد تومان و حقوق ورودی واردات گوشی های موبایل ساخته  
شده خارجی با قیمت بیش از ۶۰۰ دلار )بند ط تبصره ۷( هزار میلیارد تومان در 

نظر گرفته شده است.
معافیت مالیاتی حقوق نیز تا هفت میلیون تومان تعیین شده است و افرادی که 
بیش از این مبلغ درآمد دارند، به تناوب مشمول مالیات می شوند. سقف مالیاتی 
ســالانه موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات های مستقیم در سال ۱۴۰۲ معادل ۸۴ 
میلیون تومان تعیین شده است؛ براساس این افرادی که در سال بیش از ۸۴ میلیون 
تومان درآمد دارند، مشمول پرداخت مالیات می شوند. براساس این، نرخ مالیات بر 

مجموع درآمد سالانه اشخاص حقیقی به شرح زیر است:
۱_ نسبت به مازاد ۸۴ میلیون تومان تا ۱۶۸ میلیون تومان، ۱۰ درصد

۲_ نسبت به مازاد ۱۶۸ میلیون تومان تا ۲۷۶ میلیون تومان، ۱۵ درصد
۳_ نسبت به مازاد ۲۷۶ میلیون تومان تا ۴۸۰ میلیون تومان، ۲۰ درصد

۴_ نسبت به مازاد ۴۸۰ میلیون تومان به بالا ۳۰ درصد

مایات حجیم

 وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: یکی از وعده های 
دولت سیزدهم، ایجاد رفاه عمومی برای هم وطنان 
در کشور بوده که در حوزه تامین گاز، شاهد پایداری 

شبکه در این دوره سرد از سال هستیم. 
سید احسان خاندوزی در حاشیه بازدید از سکوهای گازی از 
مجتمع های پتروشیمی جم، نوری و فاز ۱۲ پارس جنوبی اظهار 
کرد: با هدف تولید مستمر و پایدار گاز در پارس جنوبی، شاهد 
اقدامات خوب و جهادی از طرف کارکنان صنعت نفت هستیم 

که نتیجه فعالیت آنها، پایداری تولید گاز کشور بوده است.
وی افزود: این مهم در حالی محقق شده که نشان می دهد 
دولت خدمتگزار در مجموعه وزارت نفت با یک سری برنامه ها 
و اهداف از پیش تعیین شده با تولید مستمر گاز زمینه ایجاد رفاه 

عمومی هم وطنان در سطح کشور را ایجاد کرده است.
وزیر امور اقتصاد و دارائی با اشاره به تامین بیش از ۷۵ درصد گاز 
کشور در پارس جنوبی، تصریح کرد: اگرچه مجتمع گازی پارس 
جنوبی اقدامات اساسی برای فراورش ۸۴۵ میلیون مترمکعب 
مصرف گاز روزانه برای پالایشگاه های کشور و مصرف بیش 
از ۶۳۰ میلیون مترمکعب خانگــی، تجاری، صنایع کوچک 
و غیرعمــده در روز، یا یک فعالیت جهادی انجام می دهد اما 

نیاز اســت برای گذر از این دوره سرد، در مدیریت مصرف گاز 
اهتمام ملی وجود داشــته باشد. فاز ۱۲ میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی واقع در بلوک جنوب شرقی این میدان و حاشیه 

خط مرزی با کشور قطر با مساحتی حدود ۲۰۶ کیلومتر مربع 
است که ذخیره گاز طبیعی خشک آن ۲۱ تریلیون فوت مکعب 
برآورد می شود. تأسیسات فراساحل این فاز حدود ۱۵۰ کیلومتری 

نوار ساحل و تأسیسات خشکی این فاز در منطقه تمبک )۶۵ 
کیلومتری شرق عسلویه( قرار دارد. هدف از اجرای این پروژه 
استخراج و انتقال ۳ میلیارد فوت مکعب گاز در روز از ۴۵ حلقه 
چاه است که روی چهار سکوی سرچاهی حفر خواهند شد. این 
گاز در تأسیسات خشکی شیرین سازی و به خط لوله سراسری 
ششم تزریق می شود. میعانات گازی تولیدی در پالایشگاه پس 
از شیرین سازی با خط لوله زیردریایی و گوی های شناوری صادر 
می شوند، همچنین امکان انتقال روزانه ۲ میلیارد فوت مکعب گاز 
ترش به تأسیسات ایران ال ان جی مجاور هم فراهم خواهد شد.

شرکت پتروشیمی جم که به اختصار JPC نامیده می شود، 
بعنوان یکی از بزرگترین واحدهای تولید الفین در جهان، یکی 
از طرح های توسعه ای شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران 
در ســال ۱۳۷۹ در منطقه ویژه پتروشیمی پارس در عسلویه 
بوده است که عمدتا به منظور تولید الفین ها و پلی اتیلن های 
سبک خطی و سنگین تاسیس گردیده است. شرکت پتروشیمی 
جم دارای واحدهای تولیدی گوناگون با ویژگی های خاص است 
که از آن جمله می توان واحدهای الفین، پلی اتیلن سنگین، پلی 
اتیلن خطی، بوتادین، بوتن-۱ را نام برد که ضمن ایفای نقش 
برجسته در زنجیره طرح های مگا سایز منطقه ویژه اقتصادی 

پارس توانسته سهم خود را در بازارهای منطقه و جهان کسب و 
مورد توجه بازیگران اصلی صنعت پتروشیمی قرار گیرد.

شرکت پتروشــیمی نوری به عنوان چهارمین و همچنین 
بزرگترین تولید کننده مواد آروماتیکی در ایران از جمله طرح های 
استراتژیک برنامه ۵ ساله سوم شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
ایران بوده اســت که در حال حاضــر از جمله مجتمع های 
زیرمجموعه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس)هلدینگ 
خلیج فارس(قرار دارد. این مجتمع در زمینی به مســاحت ۶۱ 
هکتار در حاشیه شمالی خلیج فارس به فاصله ۲۸۰ کیلومتری از 
مرکز استان بوشهر در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در بندر 

عسلویه واقع شده است.
این مجتمع به عنوان یکــی از بزرگترین تولید کننده های 
محصولات آروماتیکی در جهان با ظرفیت اسمی ۵/۴ میلیون 
تن در سال به صورت رســمی در تیرماه ۱۳۸۶ افتتاح شده و 
تاکنون در حال فعالیت و تولید می باشد. عملیات اجرایی این 
مجتمع در آذرماه ۱۳۷۹ آغاز و اولین واحد آن در اوایل نیمه دوم 
سال ۱۳۸۵ راه اندازی گردید. سرمایه گذاری انجام شده در این 
مجتمع حدود ۸ هزار میلیارد ریال بوده که به صورت مستقیم 

برای حدود ۱۲۰۰ نفر ایجاد اشتغال کرده است.

وزیر امور اقتصاد و دارایی: 

پایداری شبکه گاز حاصل تلاش دولت برای رفاه عمومی است 

مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی توانیر گفت: در دوره جدید 
فعالیت این وزارتخانه، افق های جدیدی در بخش های مختلف 
صنعت برق در حال گشایش است و این صنعت در مسیر تعالی 

و شکوفایی قرار دارد. 
آرش کردی روز شــنبه در مراسم تکریم و معارفه مدیران عامل شرکت برق 
منطقه ای زنجان مهمترین عملکرد موفق این شرکت را در سال جاری عبور از 
اوج مصرف برق کشــور عنوان کرد و افزود: عبور از اوج مصرف در سال ۱۴۰۱ 

گذرگاه و معبر سختی برای صنعت برق کشور بود که با موفقیت انجام شد.
وی یادآور شــد: در دوره جدید از فعالیت صنعت برق، اعتماد دولت، مجلس، 
مردم و نهادهای مختلف ذی نفع نه تنها به این صنعت بازخواهد گشت بلک 
صنعت برق نیز از این اعتماد به بهترین نحو ممکن استفاده خواهد کرد تا بتواند 
بر مشــکلاتی که طی چندین دهه به صورت ذاتی بر مجموعه برق مستولی 
شــده فائق آید.کردی، موفقیت و رسیدن به اهداف تعیین شده در صنعت برق 
را مستلزم همسویی همه مدیران دانست و خاطرنشان کرد: خدمات ارایه شده 
در این مجموعه بسیار خطیر و مستمر است و وفقه بردار نیست به طوریکه در 
حین خدمات رسانی به مشترکان باید بهبود امور نیز لحاظ شود که این شرایط 
در جایگاه های دیگر کمتر دیده می شود و این ویژگی در صنعت برق منحصر 
به فرد است تا برق همواره با ولتاژ مناسب تحویل مشتری شود و در حین آن 

اصلاح و ارتقا انجام گیرد.
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر تصریح کرد: در دولت فعلی شرایطی 
فراهم شــده اســت که معضلات این بخش برای همیشه برطرف شود و به 
شرایطی متعالی برسیم و به کارهای توسعه ای و بهینه سازی و گسترش امور 

زیرساختی بپردازیم.
کردی گفت: در روزهای ابتدایی استقرار دولت جدید، شرایط ویژه ای بر صنعت 
برق کشور حاکم شده بود که تابستان سختی سپری شده و وضع محدودیت ها 

نارضایتی هایی را در همه ارکان مربوط به صنعت برق به وجود آورده بود.
وی اظهار کرد: از آخر ســال ۱۴۰۰ تا ابتدای تابســتان سال جاری، خدمات 
مجموعه برق کشور به نحو مطلوب و با ایجاد اعتماد مناسبی بین عموم مردم ارایه 
شد که نشان از قدرت و قوت منابع انسانی و فرصت شناسی در صنعت برق است.
کردی افــزود: در کمتر از ۹ ماه تهدیدها، محدودیت ها و گرفتاری های این 
صنعت با حمایت دولت از این مجموعه به فرصت تبدیل شد که این موضوع، 
پیام مهمی به لحاظ شناخت ظرفیت های درونی و قدرتمند منابع انسانی و داخلی 

کشور داشت که بخشی از آن در صنعت برق متبلور شد.
وی با تاکید بر اینکه در همه بخش ها دارای استعدادهایی هستیم که باید احصا 

شود، تصریح کرد: در صنعت برق نیز فرصتهای شناخته نشده ای داریم که باید 
شناسایی شود و برای بهره مندی از آنها برنامه ریزی کنیم. 

کردی با بیان اینکه در مســیر آغاز شده در دولت فعلی باید فرصتها را مغتنم 
شمرده و معضلات این بخش را حل و فصل کنیم، افزود: شرکت برق منطقه 
ای زنجان که محدوده زنجان و قزوین را پوشش می دهد جزو شرکتهای کارا و 
مطلوب کشور محسوب می شود و به لحاظ منابع انسانی و زیرساختهای موجود 

و عملکرد از میانگین کشوری بالاتر است.
وی موفقیت های شرکت برق منطقه ای زنجان را وجود نیروی انسانی کارآمد 
و مدیریت کلان مناسب، همکاری و هماهنگی متولیان امر بیان و تاکید کرد: 
این روند باید همچنان تداوم یابد.کردی گفت: زنجان به لحاظ نوع مرکزیت که 
در صنعت برق دارد و در جایگاه استقرار کارخانجات نوآور در این صنعت است 
ویژگی های خاصی نبست به سایر استانها دارد.وی با بیان اینکه تجهیزاتی که 
در صنعت برق کشور ساخته می شود به لحاظ تکنولوژیک بودن، نیازمند ارتباط 
وسیع و مستحکم با دانشگاه و دانشگاهیان است، افزود: این فرصت در برق منطقه 
ای زنجان ایجاد شده است که در اجرای پروژه های تحقیقاتی و پایلوت نیز می 
توانیم از این ظرفیت و شبکه علمی قوی بهره مند شویم و شاهد تحولات بزرگی 

در این شرکت باشیم. 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر اظهار کرد: در بحث کنترل و کنترل 
پذیری شــبکه های انتقال فوق توزیع برق، ضعف عمده و بزرگی داریم و در 
موضوعات مربوط به هوشمندسازی هنوز به نقشه راه جامعی در کشور نرسیده ایم 
که انتظار می رود در این بخش در شرکت برق منطقه ای زنجان اقدامات شایسته 
و ماندگاری انجام شود. در پایان این مراسم منصور اوجاقی به عنوان مدیرعامل 
جدید شرکت برق منطقه ای زنجان معرفی و از خدمات علی خلجی مدیرعامل 

قبلی این شرکت قدردانی شد.

۱۳۳ هزار و ۶۸۲ خانوار در شــهر تهران بیش از دو برابر الگو 
و حد مجاز آب مصرف می کنند که ناحیــه نیاوران با ۱۸ هزار و 
۲۰۰مشترک بدمصرف بیش ترین تعداد بدمصرف را در خود جای 

داده است. 
الگــوی مصرف آب در تهــران ۱۴ مترمکعب برای هر خانوار در ماه اســت، 
مشترکانی که ماهانه بیش از دو برابر الگوی مصرف یعنی بیش از ۲۸ مترمکعب 
آب مصرف می کنند، »بدمصرف« محسوب می شوند. گروه »بدمصرف ها« معادل 
۴۲ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۸۰۶  مترمکعب آب را در ۹ ماه نخست امسال مصرف 
کرده اند.آنطور که سید رسول باقری، معاون درآمد و امور مشترکین شرکت آب 
و فاضلاب اســتان تهران گفته از ابتدای طرح برخورد با مشــترکان بدمصرف 
)۱۸مهرماه( تاکنون، آب حدود ۲۷ هزار خانوار بدمصرف تهرانی )شامل ۲۰هزار 
خانوار خانگی و ۷۰۰۰ خانوار غیرخانگی( به صورت موقت از ساعت ۹ تا ۱۶ قطع 
شده است.وی با بیان اینکه سه درصد از مشترکان پایتخت بدمصرف هستند که 
هشت درصد آب شرب خانگی این کلان شهر را مصرف می کنند و نواحی دیباجی، 
آیت اله کاشانی و شــهرک غرب از لحاظ اسکان و استقرار مشترک بدمصرف 
در رده های بعدی قرار دارند، گفت: ۴۰درصد از مشترکان تهرانی خوش مصرف 
هستند و مطابق برآورد ۹ ماهه شرکت آب و فاضلاب استان تهران ۲۷ درصد 

حجم آب شرب خانگی پایتخت به این دسته از مشترکان اختصاص یافته است.
به گفته معاون درآمد و امور مشــترکین شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
مشترکانی که ماهانه ۱۴ مترمکعب و کم تر آب مصرف کنند »خوش مصرف« 
هســتند.   دو میلیون و ۳۷۵۵ مشــترک پرمصرف آب در تهــران وجود دارد 
گفتپرمصرف های تهرانی ۵۷ درصد هســتند که ۶۵ درصد از حجم آب شرب 
خانگی را مصرف می کنند.   مطابق قانون مشترکانی که ماهانه تا دو برابر الگوی 
مصرف یعنی ۱۴ تا ۲۸ مترمکعب آب مصرف می کنند، مشترک »پرمصرف« 

هستند.   باقری اظهار کرد: از ابتدای طرح برخورد با مشترکان بدمصرف تهرانی، 
۷۰۰۰ اشتراک غیرخانگی بدمصرف با ارسال اخطار و اطلاع قبلی با محدودیت 
موقت قطع آب مواجه شــدند. مشترکان غیرخانگی چنان چه بیش از ظرفیت 
قراردادی خود آب مصرف کنند، مشترک بدمصرف هستند. تاکنون این محدودیت 
از ۹ تا ۱۱ صبح اعمال می شد، به دلیل بازدارنده و اثربخش نبودن ساعات قطع، از 

این پس این محدودیت از ساعت ۹ تا ۱۵ و به صورت موقت اعمال شده است.
براساس گزارش شرکت آب و فاضلاب استان تهران،  وی تاکید کرد: مشترکان 
غیرخانگی آب شامل واحدهای تجاری، صنعتی، اداری، عمومی، نیروهای مسلح، 
اماکن مذهبی، بیمارستان ها و... و. هستند که بر اساس نوع کاربری، فعالیت و تعداد 
افراد به میزان مشخصی مجاز به مصرف آب هستند که به آن ظرفیت قراردادی 
می گویند. محمدرضا بختیاری مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران، با اشاره 
به اقدامات صورت گرفته برای مقابله با بدمصرفی گفت: امسال اولین سالی است 
که به صورت پلکانی برای مشترکان محاسبه قبض صورت می گیرد و اکنون 
بیشترین قبضی که برای مشترکان بدمصرف داده شده بیش از ۸۰۰ هزار تومان 
نبوده است.وی با بیان اینکه در راستای برخورد با مشترکان بدمصرف سه مرحله 
اخطار به آنها داده می شود که تا ۴۸ ساعت نیز آب آنها را قطع می کنیم و تا حدود 
سه برابر مورد جریمه در صورت عدم رعایت اخطارها قرار می گیرند، اظهار کرد: 
امسال بر اساس پلکان افزایش تعرفه اعمال شده است، با این حال در تهران هنوز 
قبضی بالای ۸۰۰ هزار تومان صادر نشده است.بختیاری با بیان اینکه متوسط 
قیمت هر متر مکعب آب در شهر تهران ۲۷۰۰ تومان است، اظهار کرد: قیمت تمام 
شده در سال ۱۴۰۰ بیش از ۵۰۰۰ تومان بود که یعنی مشترکان حدود ۵۰ درصد 
قیمت تمام شده را پرداخت می کنند. البته این رقم برای مشترکان پر مصرف تا 
۱۲ هزار تومان نیز پیش می رود.   ۴۵ درصد مشترکان در تهران زیر الگو مصرف 
می کنند که قبض آنها نیز زیر ۲۰ هزار تومان اســت.بختیاری با اشاره به برنامه 
جدی دولت برای برخورد با مشترکان پر مصرف گفت: در حوزه آب و اقتصاد جای 
کار زیادی وجود دارد اما دولت و نظام به دلیل رعایت حال مردم صلاح دیدند که 
قیمت آب افزایش چندانی پیدا نکند. در حال حاضر یک متر مکعب آب معدنی 
هشت میلیون تومان رقم می خورد اما متوسط آب در تهران ۲۷۵۰ تومان است 
که اختلاف فاحشی بین آنها وجود دارد. در این بین اما برخورد جدی با مشترکان 
پر مصرف خواهیم داشت که امسال نیز استارت این نوع برخوردها زده شده است.
وضعیت منابع آبی در تهران شرایط مناسبی ندارند و به دلیل گذر از سه سال 
متوالی خشــک همچنان نیازمند بارش باران در پایتخت هستیم، در این بین 
مدیریت مصرف نیز اهمیت زیادی دارد که باید مورد توجه همه شهروندان قرار 

بگیرد.

صنعت برق کشور در مسیر تعالی و شکوفایی قرار دارد قطع آب ۲۷۰۰۰ خانوار بدمصرف 


